TẬP ĐOÀN ĐIỆN LỰC VIỆT NAM

TỔNG CÔNG TY PHÁT ĐIỆN 3

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

THÔNG BÁO VỀ VIỆC CHẤP THUẬN NIÊM YẾT CỔ PHIẾU

TỔNG CÔNG TY PHÁT ĐIỆN 3 - CÔNG TY CỔ PHẦN

(Căn cứ Quyết định số 731/QĐ-SGDHCM ngày 29/12/2021

của Sở Giao dịch Chứng khoán Thành phố Hồ Chí Minh về việc chấp thuận niêm yết

cổ phiếu Tổng Công ty Phát điện 3 - Công ty Cổ phần)

1. Tên tổ chức niêm yết: TỔNG CÔNG TY PHÁT ĐIỆN 3 - CÔNG TY CỔ

PHẦN

2. Địa chỉ trụ sở chính: Số 60-66 đường Nguyễn Cơ Thạch, Khu đô thị Sala,

Phường An Lợi Đông, Thành phố Thủ Đức, Thành phố Hồ Chí Minh, Việt

Nam

3. Điện thoại: (028) 3636 7449             Fax: (028) 3636 7450

4. Cổ phiếu được chấp thuận niêm yết:

- Tên cổ phiếu: Cổ phiếu Tổng Công ty Phát điện 3 - Công ty Cổ phần

- Loại cổ phiếu: Cổ phiếu phổ thông

- Mã chứng khoán: PGV

- Mệnh giá: 10.000 đồng

- Số lượng chứng khoán niêm yết: 1.123.468.046 cổ phiếu (Một tỷ một trăm

hai mươi ba triệu bốn trăm sáu mươi tám ngàn không trăm bốn mươi sáu cổ

phiếu)

- Tổng giá trị chứng khoán niêm yết (theo mệnh giá): 11.234.680.460.000

đồng (Mười một ngàn hai trăm ba mươi bốn tỷ sáu trăm tám mươi triệu bốn

trăm sáu mươi ngàn đồng).

Trân trọng./.

Đính kèm:
- Quyết định chấp thuận niêm yết cổ phiếu.

Nơi nhận:
- Ủy ban Chứng khoán Nhà nước (để báo cáo);

- SGDCK Thành phố Hồ Chí Minh (để báo cáo);

- SGDCK Hà Nội (để báo cáo)

- TTLKCK Việt Nam (để báo cáo)

- Ban lãnh đạo EVNGENCO3;
- VP, các Ban EVNGENCO3;

- Lưu: VT, KH.

TỔNG GIÁM ĐỐC

CONG HOA XA HQI CHU NGHIA VIBT NAM
DQc l$p - Tg do - H4nh phtic

TONG GIAMDoC SO GIAo DICH CHTNG KHOAN
THANH PH6 HO CHi MINH

Cdn ct Ludt Ch*ng khodn ngdy 26 thdng 11 ndm 2019;

Cdn ct Ngh! dinh sii 155/2020ND-CP ngdy 3l thdng 12 ndm 2020 ctia Chinh
phi quy dinh chi tiil tht hdnh m1t sij diiu cin LuQt Chdmg khodn sri Sl/ZOlOtgntl
ngdy 26 thdng I I ndm 2019;

Cdn ct guyh ainn sA OztgO-nOfV ngdy 30 thdng 06_ndm 2021 cr)a Chil tich.'.. -:HQi d6ng thdnh vi€n So Giao dlch Chilmg khoan Vi1t Nam vA viQc thdnh lqp Sn Giao
dlch Chilmg khodn Thdnh phii Hi Chi Minh;

.Cdn ct Quydt dinh sii OztgO-AOfV ngdy 09 thdng 07 ndm 2021 cia Chi tlch
H7i ding thdnh viAn Sd Giao dlch Chilmg khodn Vi€t Nom ban hdnh Diiu tQ td ch*c vd
host dQng crta Sd Giao dlch Chtlmg khoan Thdnh ph6 H6 Chi Minh;

Cdn c* Quydt dlnh si| ii/QD-SGDHCMngay.tg thdng 03 ndm 2018 cia Tdng
Gidm dljc Sd Giao dlch Chilmg khodn Thanh ph| Ai Cni Ui"l, vi vi€c ban hdnh Quy
chii niAm ydt chilmg khodn tqi So Giao dlch Chtimg khodn Thdnh phtj.tti .Clri Uinh va.

Quy& dlnh sii.zoS/9O-SGOqCU ngay 30 thdng 07 ndm 2019 sria d6i bd sung m6t s6
di€u c a QuyAt dinh s6 85/QD-SGDHCM;

,., , ;
Xdt h6 scr ddng lqt niAm yAt c6 phiAu cia T6ng C6ng ty Phdt di€n 3 - COng ty c6

phin;
, ,,.: . --^. -: ,!

LAn Cr y kten cua tTQt dong Nrcm yel;

Theo di ngh! ct)a Gidm diic Phdng Qudn lj, vd Thiim dlnh NiAm ydt

QUYETD!NH:

56: T3,t /QD-SGDHCM Thdnh phd H6 Chi Minh, ngdy 29 thdng I 2 ndm 2021

QUYTTDINH
Chip thu{n ni6m y5t c6 phi5u

Diiu f. ChAp thudn ni€m y6t c6 phi6u cho:

TONG cONG ry pHAr DrpN 3 - cONG Ty co pHiN
- T6n ti6ng Anh: POWER GENERATION JOINT STOCK CORPORATION 3

- T6n vi6t tit: EVNGENCO 3

- Gi6y chring nhfn ddng ky doanh nghiOp s5 3502208399 do So Kti ho4ch vi Diu
tu.tinh Bd niu - YtoC Tdu cdp deng kf lAn clAu ngdy 2611112012 vi So K6 hoach vd
DAu tu Thdnh ph6 H6 Chi Minh cAp cldng lcy thay d6i l6n thri 9 ngdy 05/1012021.

- Tru sd chinh: 56 60-66 duong Nguy6n Co Thach, Khu d6 thi Sala, Phuong An
L<ri D6ng, Thanh ph6 Tht Dric, Thanh ph6 H6 Chi Minh, Vict Nam.

HOSE B M- 7.3 2/1- B l-t 0l Trang 1/2

SO GIAO DICH CHIING KHOAN
THANH PH6 HO CHi MIIYH

- V5n didu lQ: 11.234.680.460.000 d6ng (Mtrdi mQt nghin, hai trdm ba mtoi biin
r), sdu trdm tdm muoi tri€u, bdn rdm sdu mtroi nghin ding).

Di6u 2. C6 phi6u cria T6ng C6ng ty Phet dien 3 - C6ng ry c6 phAn duqc ni6m y6t
tai So Giao dich Chring khorln Thdnh pn6 ftd Ctri Minh theo c6c nQi dung sau:

- Lo4i chimg khori.n : C5 phi6u ph6 ttrdng

- Md chimg kho6n : PGV

- Ma ISIN : VN000000PGV5

- MQnh gi6 c6 phi6u : 10.000 il6ng (Mnd ngdn ding)

- 56 luqng cO phi6u ni6m ytlt: 1.123.468.046 c6 phi6u (MAt rj,m)t.trdm hai mttoi
ba triQu bdn tdm sdu mrc/i tdm ngdn kh6ng trdm b6n mnni sdu cd phiiiu)

- Gid tr! c6 phi6u ni6m y6t (theo m€nh giri): 11.234.680-460.000 itdng (Mudi nAt
ngdn hai trdm ba mroi biin ti, stiu trdm tdm muoi triQu b6n trdm sdu muoi ngdn d,ing)

Didu 3. T6ng C6ng ty Ph6t <IiQn 3 - C6ng ty c6 phan phai tuan tht quy dlnh vi)
chimg khorin, th! truoag chrmg khorln vd cic quy tllnh phip luQt kh6c c6 li6n quan.

Dilu 4. Quytit dinh nriy c6 hiQu luc kC tu ngiy h!.

Didu.S. Quyiit dinh niy duo. c lQp thinh ndm (05) bdn: Tdng C6ng ty Ph6t diQn 3 -
C6ng ry c6 phAn gifr 02 bin, Uy ban Chimg khorin Nhi nu6c git 0l b6n, Trung tdm
Luu hj Chtmg khoan Viet Nam git 01 bdn, Sd Giao dlch Chrmg khorin Thdnh ph6 Hd
Chi Minh gift 0l bin.

Noi nhQn:
- Nhu diAu 5;

- Chrl tich C6ng ty (d6 b/c);
-LrI:YT,NY (07).(rt ,/

DOC

Hii Tri

cHUNG KHoiN
Sda

o cHt Ml

HOSE BM-7.32l4-BH01 Trang 212

It

TIIANH PHO

		TRAN DINH AN
	2022-01-04T10:02:24+0700
	Ba Ria - Vung Tau

		VU PHUONG THAO
	2022-01-04T10:42:41+0700
	Ba Ria - Vung Tau

		NGUYEN THI THANH HUONG
	2022-01-04T12:08:04+0700
	Ba Ria - Vung Tau

		LE VAN DANH
	2022-01-04T12:19:41+0700
	Ba Ria - Vung Tau

		PHAM NGUYEN DUY THANH
	2022-01-04T13:26:18+0700
	Ba Ria - Vung Tau

		2022-01-04T13:55:00+0700
	TỔNG CÔNG TY PHÁT ĐIỆN 3 - CÔNG TY CỔ PHẦN
	I am the author of this document